

事業活動収支計算書

平成30年 4月 1日から

平成31年 3月31日まで

(単位 円)

| | | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
|-----------|-----------|---------------|-----------------|-----------------|---------------|
| | | 教育活動収入の部 | 事業活動収入の部 | 学生生徒等納付金 | 2,726,716,000 |
| | | 手数料 | 78,526,000 | 67,533,113 | 10,992,887 |
| | | 寄付金 | 10,283,000 | 5,167,555 | 5,115,445 |
| | | 経常費等補助金 | 789,561,000 | 785,450,426 | 4,110,574 |
| | | 付随事業収入 | 35,688,000 | 44,482,605 | △ 8,794,605 |
| | | 雑収入 | 193,689,000 | 216,978,500 | △ 23,289,500 |
| | | 教育活動収入計 | 3,834,463,000 | 3,849,864,929 | △ 15,401,929 |
| 教育活動支出の部 | 事業活動支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 人件費 | 2,393,478,180 | 2,373,369,123 | 20,109,057 |
| | | 教育研究経費 | 1,126,150,000 | 1,039,054,436 | 87,095,564 |
| | | 管理経費 | 353,698,000 | 313,932,428 | 39,765,572 |
| | | 徴収不能額等 | 1,690,780 | 1,690,780 | 0 |
| | | 教育活動支出計 | 3,875,016,960 | 3,728,046,767 | 146,970,193 |
| | | 教育活動収支差額 | △ 40,553,960 | 121,818,162 | △ 162,372,122 |
| 教育活動外収入の部 | 事業活動外収入の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 受取利息・配当金 | 7,553,000 | 4,420,120 | 3,132,880 |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外収入計 | 7,553,000 | 4,420,120 | 3,132,880 |
| 教育活動外支出の部 | 事業活動外支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 借入金等利息 | 636,000 | 628,538 | 7,462 |
| | | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外支出計 | 636,000 | 628,538 | 7,462 |
| | | 教育活動外収支差額 | 6,917,000 | 3,791,582 | 3,125,418 |
| | | 経常収支差額 | △ 33,636,960 | 125,609,744 | △ 159,246,704 |
| 特別収入の部 | 事業活動収入の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 資産売却差額 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の特別収入 | 33,283,288 | 19,413,944 | 13,869,344 |
| | | 特別収入計 | 33,283,288 | 19,413,944 | 13,869,344 |
| 特別支出の部 | 事業活動支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 資産処分差額 | 27,218,000 | 26,121,211 | 1,096,789 |
| | | その他の特別支出 | 162,000 | 161,088 | 912 |
| | | 特別支出計 | 27,380,000 | 26,282,299 | 1,097,701 |
| | | 特別収支差額 | 5,903,288 | △ 6,868,355 | 12,771,643 |
| | | [予備費] | (1,690,780) | | 23,309,220 |
| | | 基本金組入前当年度収支差額 | △ 51,042,892 | 118,741,389 | △ 169,784,281 |
| | | 基本金組入額合計 | △ 278,229,000 | △ 276,386,179 | △ 1,842,821 |
| | | 当年度収支差額 | △ 329,271,892 | △ 157,644,790 | △ 171,627,102 |
| | | 前年度繰越収支差額 | △ 4,060,976,690 | △ 4,060,976,690 | 0 |
| | | 基本金取崩額 | 69,309,000 | 100,046,458 | △ 30,737,458 |
| | | 翌年度繰越収支差額 | △ 4,320,939,582 | △ 4,118,575,022 | △ 202,364,560 |
| (参考) | | | | | |
| | | 事業活動収入計 | 3,875,299,288 | 3,873,698,993 | 1,600,295 |
| | | 事業活動支出計 | 3,926,342,180 | 3,754,957,604 | 171,384,576 |